



Statutární město Ostrava
Úřad městského obvodu Stará Bělá
Stavebně správní odbor

Datová schránka: jj8bfrc

V Ostravě dne 20. 1. 2020

Věc: Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený,

ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádám o zpřístupnění následujících informací:

1. Žádám o informaci, zda pro stavbu – budovu čp. 6, objekt občanské vybavenosti (v níž je v současnosti provozována Restaurace Sokolovna, ul. Junácká 6/138, Ostrava – Stará Bělá), která je součástí pozemku parc.č. 13, v k.ú. Stará Bělá, případně pro pozemek parc.č. 14, ostatní plocha (který je využíván jako „zahrádka“ restaurace mimo prostory restaurace) bylo vydáno
 - a) územní rozhodnutí a stavební povolení a zda realizace stavby (provoz restaurace a venkovní zahrádky) odpovídá podmínkám v nich uvedeným (např. protihluková opatření),
 - b) kolaudační souhlas a zda je stavba užívána v souladu s ním (např. protihluková opatření).
2. Žádám o poskytnutí informace, zda obec reguluje provoz „zahrádek“ umístěných mimo prostory restaurace tzv. tržním řádem ve formě nařízení obce, případně obecně závaznou vyhláškou, a pokud ano, za jakých podmínek lze „zahrádku“ mimo prostory restaurace provozovat.

Informace žádám poskytnout v písemné formě do datové schránky
Za jejich poskytnutí předem děkuji.

Statutární město Ostrava
Úřad městského obvodu Stará Bělá
odbor stavebně správní

Č.j.: SBEL/0245/20/Šp
Sp. Zn.: S-SBEL/0158/20

Vyřizuje: Kateřina Špesová
E-mail: kspesova@starabela.cz
Telefon: 599 424 102

Datum: 27. ledna 2020
Vypraveno:



Poskytnutí informace dle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Statutární město Ostrava, Úřad městského obvodu Stará Bělá, odbor stavebně správní, jako příslušný stavební úřad dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, ustanovení § 139 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a ustanovení čl. 22 písm. c) bodu 1 obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 14/2013 (Statut města Ostravy), ve znění pozdějších předpisů na základě Vaší žádosti, Vám sděluji:

K budově č.p. 6 umístěné na pozemku parcelní číslo 13 v katastrálním území Stará Bělá, která je užívána mimo jiné jako Restaurace Sokolovna, je pravomocně povolena terasa („zahrádka“). Jednalo se o dodatečné povolení stavby nahrazující územní rozhodnutí, stavební povolení a zároveň souhlas s užíváním stavby vydané pod č.j. SBEL/1586/17/Šp ze dne 17.8.2017. v daném opatření nebyly stanoveny žádné podmínky pro užívání stavby.

Statutární město Ostrava reguluje provoz „Zahrádek“ nařízením města Ostravy č. 1/2013, tržní řád, který stanovuje podmínky, za kterých lze na území statutárního města Ostravy uskutečňovat nabídku, prodej zboží a poskytování služeb (dále též "prodej") mimo provozovnu určenou k tomuto účelu rozhodnutím, opatřením nebo jiným úkonem vyžadovaným stavebním zákonem.

Kateřina Špesová v.r.
referent odboru stavebně správní

„otisk úředního razítka“